



## **Nadal możesz licytować dla WOŚP**

2022-02-08

**Zakończyły się licytacje, których przedmiotem były replika dzwonu Zygmunt oraz jeden dzień w roli reportera telewizja.krakow.pl. Nadal jednak można licytować wyjątkowy dzwon żeglarski przekazany przez spółkę Kraków Nowa Huta Przyszłości.**

Miasto tradycyjnie włączyło się w finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na wiele różnych sposobów. W tym roku po raz pierwszy jeden z krakowskich sztabów miał siedzibę w Urzędzie Miasta Krakowa.

### **Krakowska Wyprawka**

Krakowska Wyprawka to zestaw upominków przekazywanych nowo narodzonym mieszkańcom, którego nie można nigdzie kupić. Najmłodszy krakowianin otrzymuje go od 2017 r. Na wyprawkę, poza listem powitalnym od prezydenta miasta, składa się zestaw przydatnych drobiazgów – wyprodukowanych w Polsce, oryginalnych i nawiązujących do symboli oraz identyfikacji wizualnej miasta: komplet tekstyliów, grzechotka przypominająca znaną legendę o smoku wawelskim oraz książeczka w formie albumu. Wszystkie przedmioty spakowane są do specjalnie zaprojektowanego pudełka. Teraz, w związku z 30. finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy można je jednak wylicytować. Na licytację miasto przekazało dwa komplety tego wyjątkowego upominku.

Pierwszy komplet został wylicytowany za 155,50 zł, a drugi za 160,32.

### **Dzwon żeglarski**

Na licytację spółka Kraków Nowa Huta Przyszłości SA przekazała dzwon żeglarski, którego bicie oficjalnie otworzyło ubiegłoroczny sezon kąpielowy na zmodernizowanym kąpielisku w Przylasku Rusieckim. Licytacja dostępna jest [tutaj](#) do 9 lutego, do godz. 21.42.

### **Replika dzwonu Zygmunt**

– Dzwon Zygmunt to wyjątkowy symbol nierozzerwalnie związany z Krakowem. Ma dla naszego miasta i kraju znaczenie szczególne, dlatego tak uroczysto świętowaliśmy jego jubileusz. Przekazując na licytację tę okazałą pamiątkę, chcę jednocześnie podzielić się z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy i ze zwycięzcą licytacji symbolicznym „fragmentem” naszego miasta – jego dziedzictwa, kultury i społecznego zaangażowania – mówił Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa.

Replika została wykonana z twardego styropianu z rdzeniem drewniano-stalowym i zbrojoną tkaniną techniczną. Całość pokryta jest masami akrylowymi. Twórcy kopii zadbałi o bliską wierność oryginałowi. Dzwon jest bliźniaczo podobny do Zygmunta, tyle tylko że blisko stukrotnie lżejszy od pierwowzoru. Replika, która jest podwieszana na specjalnym, drewnianym wozie, ma ok. 2,5 m wysokości i średnicę wynoszącą 2,42 m.

Po obchodach jubileuszu dzwon eksponowany był w różnych punktach miasta, a następnie trafił do Muzeum Inżynierii Miejskiej. Stąd będzie mógł go odebrać zwycięzca licytacji. Na [licytacji](#)



zebrano 6 399 zł.

## Jeden dzień w roli reportera [telewizja.krakow.pl](http://telewizja.krakow.pl)

Do wylicytowania był również jeden dzień w roli reportera [telewizja.krakow.pl](http://telewizja.krakow.pl), w trakcie którego zwycięzca przygotowuje od podstaw trzy newsy z naszego miasta. Podczas pracy z nami, zobaczysz jak działają media miejskie oraz cały proces tworzenia materiału wideo od umówienia zdjęć poprzez realizację aż do montażu. Nasi operatorzy oraz montażyści podzielą się również wiedzą techniczną. Na aukcji zebrano 680 zł. Zobacz [tutaj](#).

## Miejskie instytucje kultury dla WOŚP

Również jednostki Urzędu Miasta Krakowa, instytucje kultury oraz Rada Miasta Krakowa włączyły się do działań dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy.

**Teatr KTO** przekazał zaproszenia na wybrane spektakle, publikacje z autografami oraz archiwalny plakat. **Teatr Groteska** przygotował trzy zestawy upominkowe. **Centrum Kultury Podgórze** zwycięzcę licytacji zaprosi do zorganizowania urodzin dla dziecka w swojej siedzibie. **Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida** przekazał m.in. witraż Natalii Komorowskiej, a **Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta** przekazał na licytację dziesięć kompletów publikacji oraz pięć kompletów jubileuszowych gadżetów. W Nowohuckim Centrum Kultury zlokalizowany był sztab WOŚP oraz bank, gdzie rozliczane były datki zebrane do puszek przez wolontariuszy. **Biblioteka Kraków** we współpracy z Coffee Pro przygotowała trzy pakiety obejmujące: filiżankę, paczkę świeżo palonej kawy z murałem widniejącym na jednej z filii biblioteki na opakowaniu oraz torbę bawełnianą z pakietem wydawnictw firmowanych przez Bibliotekę Kraków. **Muzeum Armii Krajowej** zwycięzców licytacji zaprosi na zajęcia poświęcone elitarniej polskiej grupie żołnierzy z czasów II wojny światowej. **Muzeum Inżynierii Miejskiej** przekazało zaproszenia na wystawę „Tramwaje na Wawrzyńca” i wiele atrakcyjnych gadżetów. **Muzeum Krakowa** zaprosiło na noc w Rydlówce oraz sesje fotograficzne w swoich oddziałach oraz przekazało na aukcję przedmioty artystów biorących udział w wystawie „Współistnienie”. **KBF** przygotowało trzy vouchery na wyjątkowe wydarzenia. **Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie** również grał dla Fundacji przekazując na licytację do krakowskiego sztabu WOŚP wyjątkowe gadżety z autografami polskich sportowców, a także numery startowe biegów wchodzących w skład Królewskiej Triady Biegowej 2022, które zostały wylicytowane na łączną kwotę 6694 złotych!

Na aukcję ZIS przekazał koszulkę reprezentanta Polski w siatkówce Bartosza Kurka z autografami reprezentantów Polski z Mistrzostwa Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn 2021, piłkę do siatkówki z podpisami reprezentantów Polski, zdjęcie reprezentacji Polski w piłce ręcznej kobiet wraz z autografami oraz „30” numery startowe biegów wchodzących w Królewską Triadę Biegową (tj. 19. Cracovia Maraton, 15. Bieg Trzech Kopców i 8. Cracovia Półmaraton Królewski).

Koszulka Bartosza Kurka z autografami reprezentantów Polski z Mistrzostw Europy w Piłce



**Magiczny  
Kraków**

Siatkowej Mężczyzn 2021 wylicytowana została za 3150 złotych i była jednym z hitów aukcji krakowskiego sztabu WOŚP.

Dodatkowo **Team Cracovia Maraton** podczas tegorocznego finału przekazał na licytację do krakowskiego sztabu WOŚP trzy wyjątkowe numery biegów wchodzących w skład Królewskiej Triady Biegowej 2022.

Więcej informacji [tutaj](#).

---

Przypomnijmy, że prezydent Krakowa od lat przekazuje na licytacje organizowane w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wyjątkowe i oryginalne przedmioty. W ubiegłym roku był to fragment konstrukcji krakowskiego Szkieletora wraz z certyfikatem autentyczności, za który zapłacono ponad 4,7 tys. zł. A wcześniej między innymi: zestaw porcelanowych kubków upamiętniających obchody 70-lecia Nowej Huty (2020), tradycyjna krakowska szopka (2019), koszulka reprezentacji Polski siatkarzy z podpisami i biletami na finał Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn Polska 2017 (2017), błękitna suknia Kopciuszka, w której Alicja Bachleda-Curuś wystąpiła w spocie promującym Kraków (2015) czy trąbka hejnalisty (2013).

30. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zagrał 30 stycznia – w tym roku pod hasłem „Przejrzyj na oczy” dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki leczenia wzroku u dzieci. Oprócz organizowanej w całej Polsce zbiórki pieniędzy, akcji towarzyszyły również różne wydarzenia, z których część rozpoczęła się jeszcze w grudniu ubiegłego roku.

W całym Krakowie w działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zaangażowało się ponad 2 tys. wolontariuszy, wśród których nie zabrakło znanych krakowian. W samym tylko sztabie zorganizowanym przy Urzędzie Miasta Krakowa pracowało 1000 wolontariuszy. Od ponad miesiąca trwają aukcje internetowe i działają e-skarbonki. Krakowskie sztaby wspólnymi siłami zebrały już przeszło 250 tys. zł.

Szczegóły dotyczące działań krakowskiego sztabu WOŚP można znaleźć [tutaj](#). Zachęcamy do udziału w licytacjach i inicjatywach proponowanych z okazji 30. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a tym którzy chcą wpłacić datkę bezpośrednio wolontariuszom lub na konto WOŚP przypominamy, że informacje dotyczące tegorocznego finału i działań Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy można znaleźć na stronie [wosp.org.pl/wspieraj](http://wosp.org.pl/wspieraj). Wszystkie aukcje sztabu WOŚP przy UMK można zobaczyć [tutaj](#).

W ciągu 29. finałów WOŚP Orkiestra zebrała i przekazała na wsparcie polskiej medycyny sumę ponad 1,5 mld zł i kupiła ponad 67 300 urządzeń. W ubiegłym roku było to 210 813 830,10 zł. Do krakowskich szpitali i różnego rodzaju placówek dzięki niemal trzydziestoletniej działalności Fundacji WOŚP trafił sprzęt medyczny o łącznej wartości 46 759 889,82 zł.

Grajmy dalej razem – do końca świata i jeden dzień dłużej!